CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº1.508/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, vem, na forma regimental, INDICAR a Excelentissima Senhora Prefeita
RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ, por intermédio da Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos — SEMSUR, que seja realizado estudo para realocar os camelôs
instalados nas ruas principais do Centro da cidade para a lateral do Mercado
Velho.

Justificativa

A presente solicitação tem por objetivo melhorar a organização urbana, facilitar o fluxo
de pedestres e veículos nas vias centrais, além de oferecer melhores condições de
trabalho aos comerciantes ambulantes. A realocação para a lateral do Mercado Velho
poderá proporcionar um espaço mais adequado e seguro, beneficiando tanto os
trabalhadores quanto a população em geral.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 13 de agosto de 2025.

HAMILTON lie PEREIRA
(Binho de Ambrósio)
Vereador Autor

. CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM. ostor vicia Boss sino Consumo!
RECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670

DATA: (84) 99896-0169
E i www.parnamirim.rn.leg.br

Eu E DeaRTAM LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lide na Sessão

ta: 44 (09[2085(oia fnhondaDE copo